

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Comissão de Avaliação de Afastamentos e Licenças dos servidores TAEs do IFMG-Campus Formiga

Comunicado Nº 4/2021/CFO-CALTAE/CFO-IFMG/IFMG

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2021.

EDITAL ESPECÍFICO Nº 22/2021

AFASTAMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO IFMG-CAMPUS FORMIGA

COMUNICADO

Em atendimento ao item 7.10 do Edital 31/2021 e 5.1 do Edital 22/2021 apresentamos a relação de servidores Técnico-Administrativos lotados no IFMG - Campus Formiga com ocorrência de Afastamento ou Licença para Capacitação na presente data, bem como tabela demonstrativa de vagas disponíveis e ocupadas no IFMG-Campus Formiga por modalidade:

Categoria	Percentual	Quantidade de vagas	Vagas ocupadas	Período de ocupação da(s) vaga(s)
Afastamento Integral para Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu com dispensa integral das atividades	Máximo de 5%	2	1	01/08/2019 a 01/08/2022
Participação em ação de desenvolvimento em serviço conforme programa de treinamento regularmente instituído com dispensa de cumprimento de 40% da carga horária mensal de trabalho, considerando o cronograma de aula e deslocamento necessário para a realização do curso.	Máximo de 10%	5	1	04/01/2021 a 04/01/2022
Licença para capacitação	Máximo de 2%	1	0	-

AFASTAMENTO INTEGRAL PARA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

1 of 2 24/12/2021 16:06

Servidor(a)	Siape	Cargo	Período
Ana Kelly Arantes	1727489	Assistente Social	01/08/2019 a 01/08/2022

LICENÇA CAPACITAÇÃO

Servidor(a)	Siape	Cargo	Período
Mariely Valadão Silva	2061630	Assistente em Administração	02/03/2022 a 30/05/2022

AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO EM SERVIÇO COM DISPENSA PARCIAL

Servidor(a)	Siape	Cargo	Período
Natália Ribeiro Corrêa	2403129	Administradora	04/01/2021 a 04/01/2022

Os servidores interessados, deverão protocolar o pedido de afastamento para participação em ações de desenvolvimento à Comissão de Afastamento e Licenças de TAEs (CFO-CALTAE) do Campus Formiga por meio do sistema SEI.

Formiga (MG), 24 de dezembro de 2021

Josiane da Silva Rosa

Presidente da Comissão de Avaliação de Afastamento e Licença de TAEs IFMG-Campus Formiga Portaria nº 48 de 17/03/2020



Documento assinado eletronicamente por **Josiane da Silva Rosa**, **Presidente da Comissão**, em 24/12/2021, às 16:06, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



23211.000065/2021-16

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1040563 e o código CRC 73E5FB1D.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

1040563v11

2 of 2 24/12/2021 16:06